
 

Id: 8073D06B-F524-46D0-83DF-69991318CACF. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LXXX.518.2022 

RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 27 września 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kunów na lata 2022-2035 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 559, 583, 1005 i 1079) art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964),  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVI.425.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kunów na lata 2022 – 2035, z późniejszymi zmianami, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2022 - 2035” otrzymuje brzmienie zgodne 

z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

2) załącznik Nr 2 „Wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Kunów” otrzymuje brzmienie zgodne 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik Nr 3 „Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2035” otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



 

Id: 8073D06B-F524-46D0-83DF-69991318CACF. Uchwalony Strona 1 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXX.518.2022 

Rady Miejskiej w Kunowie 

z dnia 27 września 2022 r. 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kunów na lata 2022 – 2035. 

W załączniku Nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa" wprowadzone zostały zmiany dokonane w budżecie 

Gminy zarządzeniami Burmistrza wydanymi w okresie między sesjami i Uchwałą Rady Miejskiej w Kunowie. 

Dochody ogółem zostały zmniejszono o kwotę 2 152 928,08 zł i wynoszą 53 902 169,94 zł. 

Wydatki ogółem zostały zmniejszone o 2 152 928,08 zł i wynoszą 63 764 316,83 zł. 

W załączniku Nr 2 "Wykaz przedsięwzięć do WPF": 

Wydłużono okres realizacji przedsięwzięć do roku 2026. 

1. Zwiększono nakłady na przedsięwzięcia inwestycyjne: 

- "Budowa sieci kanalizacyjnej Janik - Kunów" w roku bieżącym - kwota 15 000,00 zł; 

- "Budowa skateparku, siłowni zewnętrznej oraz placu zabaw przy ul. Laski w Kunowie" w roku bieżącym - 

kwota 98 000,00 zł; 

- "Utworzenie obiektu pełniącego funkcję kultury poprzez budowę świetlicy w Wymysłowie" w roku 

bieżącym - kwota 13 000,00 zł. 

2. Zmniejszono nakłady w roku bieżącym na przedsięwzjęcia inwestycyjne: 

- "Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w Gminie Kunów" - kwota 

25 000,00 zł; 

- "Budowa budynków mieszkalnych w Nietulisku Dużym zwiększających mieszkaniowy zasób Gminy" - kwota 

448 980,00 zł. Kwotę 350 000,00 zł przeniesiono do realizacji w roku 2023; 

- "Budowa sieci kanalizacyjnej Janik - Kunów etap 2" - kwota 7 600 000,00 zł. Wydatki środków pochodzących 

z programu rządowego Polski Ład będą zrealizowane w 2023 roku. 

3. Wprowadzono nowe przedsięwzięcie inwestycyjne pn. "Utworzenie Muzeum na świeżym powietrzu 

w Nietulisku Dużym". Zadanie to było przewidziane w roku bieżącym. Niniejszą uchwałą przedłuża się okres 

jego realizacji do roku 2023. Nakłady ogółem to kwota 123 184,28 zł. Wydatki w roku 2022 - 43 184,28 zł, 

w roku 2023 - 80 000,00 zł. 

4. Zwiększa się nakłady na przedsięwzięcie bieżące pn.: "Opracowanie zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kunów". W roku bieżącym kwota 1 600,00 zł, 

w roku 2023 -  14 000,00 zł. 

5. Wprowadza się nowe przedsięwzięcia bieżące: 

- Zachowanie trwałości projektu pn.: "Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Kunów". Nakłady 

ogółem - 10 000,00 zł. Wydatki w roku 2022 - 2 000,00 zł; 2023 - 2 000,00 zł; 2024 - 2 000,00 zł; 2025 - 

2 000,00 zł; 2026 - 2 000,00 zł; 



 

Id: 8073D06B-F524-46D0-83DF-69991318CACF. Uchwalony Strona 2 
 

- "Utworzenie i wdrożenie klastra energii". Nakłady ogółem - 18 450,00 zł. Wydatki w roku bieżącym - 

7 380,00 zł; w roku 2023 - 11 070,00 zł. 

  

  



 

Id: 8073D06B-F524-46D0-83DF-69991318CACF. Uchwalony Strona 3 
 

 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą Rada Miejska w Kunowie dokonuje zmian w WPF Gminy Kunów na lata 2022 - 2035. 

Zmiany w WPF wynikają z dokonanych zmian w budżecie Gminy zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy 

w Kunowie podjętymi w okresie między sesjami i uchwałą Rady Miejskiej w Kunowie. 

Plan dochodów po zmianie wynosi 53 902 169,94 zł, dochody bieżące wynoszą  

50 821 631,68 zł, w tym: 

- z subwencji ogólnej - 13 430 346,00 zł, 

- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące - 18 298 185,01 zł, 

- pozostałe dochody 13 016 739,67 zł. 

Dochody majątkowe wynoszą 3 080 538,26 zł, w tym z tytułu dotacji na cele inwestycyjne  

2 962 200,50 zł, ze sprzedaży majątku 52 000,00 zł.  Plan wydatków jest równy 63 764 316,83 zł, wydatki 

ogółem zostały zmniejszone o kwotę 2 152 928,08 zł, wydatki bieżące wynoszą 51 654 674,65 zł, wydatki 

majątkowe 12 109 642,18 zł. Plan przychodów  wynosi 10 862 146,89 zł i pozostaje na niezmienionym 

poziomie. 

W związku z art. 226 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 

1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) wieloletnia prognoza finansowa powinna być realistyczna i dla każdego roku 

objętego prognozą określać co najmniej: 

- dochody bieżące i wydatki bieżące gminy, 

- dochody majątkowe i wydatki majątkowe gminy, 

- wynik budżetu gminy, 

- przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu, 

- przychody i rozchody budżetu gminy, 

- kwotę długu gminy, 

- kwoty wydatków bieżących i majątkowych, wynikających z limitów wydatków na planowane i realizowane 

przedsięwzięcia. 

Ponadto do wieloletniej prognozy finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej lub jej zmiany zgodnie z art. 230 ust. 6 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje nie później niż uchwałę budżetową. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały. 

Opracował:  

Skarbnik Gminy 


